茨子連第 １９ 号

平成２６年５月２７日

各市町村

子ども会育成担当主務課長 様

子ども会育成連合会長 様

茨城県子ども会育成連合会

会 長 中 川 輝 夫

（公印省略）

平成２６年度

「２０１４大好き子ども会リーダー大会」の開催

について（募集案内）

時下ますますご清祥のことと拝察いたします。

標記「２０１４大好き子ども会リーダー大会」を別紙「実施要項」のとおり開催いたします。

つきましては，参加者の募集をお願い申し上げます。詳しくは，実施要項を参照願います。

参加申込みは，各市町村子連においてとりまとめのうえ茨城県子ども会育成連合会まで申込みをお

願いいたします。

なお，小学生，中学生，高校生については，保護者の参加承諾書（別紙１）の提出もあわせてお願

いいたします。

また，この大会はジュニアリーダーの養成が主たる目的の一つですので，小学生で参加し，中学１

年生になった方へも積極的な参加の呼びかけをお願いいたします。

参加希望者がない場合も別紙２参加申込書の氏名の欄に「なし」と記入の上送付下さい。

記

１．期 日 平成２６年１２月２６日（金）～２８日（日） ２泊３日

なお，本事業は中学生以上については事前活動があります。参加できる方が対象

になります。

また，高校生以上は事後活動もあります。 詳しくは実施要項を参照願います。

２．場 所 要項のとおり

３．募集（参加）対象者及び募集定員

●子ども会小学生リーダー（４年生以上） １２０名

●子ども会中学生ジュニア・リーダー ２０名

●子ども会高校生ジュニア・リーダー １５名

●子ども会ジュニア・リーダーＯＢ（青年指導者） ５名

※参加者が募集定員を超えた場合，人数調整を貴会にお願いする場合もあります。

４．参加申込み

茨城県子ども会育成連合会の申込期限は９月３０日です。茨子連の申込み締切

期限に間に合うように貴会の申込み期限を決定して下さい。

申込みは貴会において取りまとめのうえ申し込みをお願いいたします。

中学生，高校生にはフリースを用意しますので，申込の際サイズを記入下さい。

５．参加に必要な費用の納入について（詳細は後日決定）

●子ども会小学生リーダー ６，０００円

●子ども会中学生ジュニア・リーダー ９，０００円 （事前活動の食費を含む）

●子ども会高校生ジュニア・リーダー １０，０００円 （事前活動の食費を含む）

◎参加者決定後請求書をお送りいたしますので，貴会でとりまとめのうえ，期日まで

にお振り込み下さい。（振込手数料は負担願います。）

６．その他

●詳細については「実施要項」及び「参加者推薦・派遣上の留意点」を参照願います。

●参加者は必ず安全共済会に加入して下さい。

●常磐道を主に経由します。途中，中郷ＳＡでの乗下車を可能とします。

●アレルギー調査（後日，参加決定者に対して実施）にご協力下さい。

※ 保護者に電話等で連絡，確認をしてから参加希望者の申込をして下さい。

送 付 内 容 明 細

１．開催について（募集案内）本状

２．実施要項

３．参加者推薦・派遣上の留意点

４．参加申込書及び参加承諾書（参加者提出用）

５．参加申込一覧表 （市町村提出用）

平成２６年度

「２０１４大好き子ども会リーダー大会」参加者推薦・派遣上の留意点

１．事前活動及び事後活動について

・中学生及び高校生等については事前活動を行います。また高校生以上については事後活動も行

います。

・事前活動については，この大会の目的を理解し参加者の中のリーダー役として事業概要や事業

の具体的立案等の活動を行います。

・事前活動の宿泊場所は茨城県立青少年会館内宿泊施設「偕楽園ユースホステル」になります。

・中学生は事前活動，高校生以上は事前活動及び事後活動にも参加できる者とします。

・中学生，高校生にはフリースを用意します。申込の際サイズを記入下さい。

２．集合及び解散について

○事前活動

高校生以上【集合】１１月２２日（土）１３時３０分までに茨城県立青少年会館に集合。

【解散】 ２４日（月）１４時に上記場所にて解散。

中学生 【集合】１１月２３日（日）１０時００分までに茨城県立青少年会館に集合。

【解散】 ２４日（月）１４時上記場所にて解散

○実践活動

小学生以上参加者全員

【集合】１２月２６日（金）１１時までに水戸駅南口に集合。

【解散】 ２８日（日）１５時上記場所にて解散。

※なお中学生以上の集合時刻については，事前活動で決定いたします。

○事後活動

高校生以上【集合】 １月１１日（日）１３時３０分までに茨城県立青少年会館に集合。

【解散】 １１日（日）１５時３０分上記場所にて解散。

３．参加申込みについて

参加希望者は別紙１（参加申込書及び参加承諾書）を市町村子連に提出して下さい。

市町村子連は別紙１に別紙２（参加申込一覧表）を同封して茨子連に申込みをして下さい。

４．参加者の決定について

参加申込市町村には，後日市町村子連をとおして決定通知及び関係文書をお送りいたします。

５．参加者の保護者及び校長に対する趣旨説明について

市町村子連は，参加者の保護者及び必要に応じて校長にこの大会の趣旨・旅行方法等につい

て，実施要項に基づいて説明し十分な理解を得て下さい。

６．その他

（１）アレルギー，その他の病気等で内服している常用薬品等がある場合は必ず持参して下さい。

なお，養護教諭等が同行いたしますが，病気の状態によっては保護者に現地まで迎えをお願

いする場合もあります。

（２）活動記録の一部（写真・感想文等）は広報誌等に掲載いたします。その他の個人情報はこの

事業以外に使用することはありません。

問い合わせ・申込先

〒 310-0034 水戸市緑町１－１－１８ 茨城県立青少年会館内
茨城県子ども会育成連合会事務局

ＴＥＬ ０２９－２２１－６２７４ ＦＡＸ ０２９－２２８－３３７８

別紙１

平成２６年 月 日

茨城県子ども会育成連合会

会 長 中 川 輝 夫 宛

市 町 村 名

保護者氏名 印

平成２６年度

「２０１４大好き子ども会リーダー大会」参加申込書及び参加承諾書

下記の者の参加について趣旨に賛同し承認いたします。

住 所 水戸駅まで 中 高
氏名（ふりがな） 性別 学年 生の，

（電話番号） の交通機関 ﾌﾘｰｽ

ｻｲｽﾞ

小学 〒 1 自家用車
男 中学 2 電車利用

高校 3 バス利用
女 ( 年) 4 その他

JL OB (電話 ) ( )

※電話番号は緊急連絡等の場合など保護者等へ連絡のとれる携帯番号をお勧めいたします。

（電話連絡のできない方の参加は原則としてできません）

上記の個人情報は本事業以外には使用いたしません。

(注)活動記録の写真の一部については広報誌，ホームページ等に，感想文については広報誌に掲載

されることについても承諾いたします。

※中郷ＳＡで乗降希望者は，交通機関４に○をつけ括弧内に中郷中郷ＳＡとお書き下さい。

別紙２

平成２６年 月 日

茨城県子ども会育成連合会

会 長 中 川 輝 夫 宛

市町村子連名

担当者名 連絡先

平成２６年度

「２０１４大好き子ども会リーダー大会」参加申込一覧表

１．小学生

ふ り が な 〒 水戸駅ま

№ 氏 名 性別 学 年 住 所 での交通 特記事項

（電話番号） 機関

〒 1 自家用車
１ 年 2 電車利用

3 バス利用
（℡ ） 4その他

〒 1 自家用車
２ 年 2 電車利用

3 バス利用
（℡ ） 4その他

〒 1 自家用車
３ 年 2 電車利用

3 バス利用
（℡ ） 4その他

〒 1 自家用車
４ 年 2 電車利用

3 バス利用
（℡ ） 4その他

〒 1 自家用車
５ 年 2 電車利用

3 バス利用
（℡ ） 4その他

〒 1 自家用車
６ 年 2 電車利用

3 バス利用
（℡ ） 4その他

２．中学生・高校生・ＯＢ

中・高 〒 1 自家用車 ﾌﾘｰｽｻｲｽﾞ
１ 2 電車利用

( 年) 3 バス利用
ＯＢ （℡ ） 4その他

中・高 〒 1 自家用車 ﾌﾘｰｽｻｲｽﾞ
２ 2 電車利用

( 年) 3 バス利用
ＯＢ （℡ ） 4その他

中・高 〒 1 自家用車 ﾌﾘｰｽｻｲｽﾞ
３ 2 電車利用

( 年) 3 バス利用
ＯＢ （℡ ） 4その他

※ 書ききれないときはコピーしてお使い下さい。

※ この申込書の記載内容は本事業以外には使用いたしません。

※ 中郷ＳＡで乗降希望者は４に○をつけその他の右の欄に中郷ＳＡとお書き下さい。